
1/10 

 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE PRO 
VEŘEJNOU   ZAKÁZKU NA STAVEBNÍ PRÁCE 

       zadanou dle  
zákona 137/2006 Sb, o veřejných zakázkách a dle pravidel Programu Královéhradeckého 
kraje "Posilování sociálních, vzdělávacích a zdravotnických služeb v Královéhradeckém 

kraji" 
 
 
   

ZADAVATEL 
 
 
Název zadavatele:  Gymnázium a SOŠ Hořice     
Sídlo zadavatele:  Husova 1414, Hořice v Podkrkonoší, 508 22   
IČ:    60116927       
Osoba oprávněná jednat: PaedDr. Josef Lindauer, ředitel     
Tel:    736 767 691  
E-mail:    lindauer@ghorice.cz 
 
 
 
 
 
 

NÁZEV ZAKÁZKY 
 
 

„Školní h řiště Gymnázia a St řední odborné školy Ho řice“ 
 
 
 
 
 
 

      
 
 



2/10 

OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE : 
 
A)  Údaje o zakázce 
 
A.1 Údaje o zadavateli 
A.2 Údaje o uchazeči 
A.3 Údaje o celé zakázce a jejím rozdělení na části 
A.4 Dodatečné informace zadavatele  
A.5 Otevírání obálek s nabídkami 
A.6 Místo a doba pro podání nabídek 
A.7 Závěrečná ustanovení 
 
 
B)   Zakázka „Školní h řišt ě Gymnázia a St řední odborné školy  Ho řice “ 
 
B.1 Předmět plnění veřejné zakázky 
B.2 Délka trvání zakázky, místo realizace zakázky  
B.3 Požadavky zadavatele na prokázání základních a dalších kvalifikačních      
 předpokladů 
B.4 Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 
B.5 Předpokládaná cena předmětu zakázky 
B.6 Požadavky na zpracování a podání nabídek  
B.7 Hodnotící kritéria a způsob hodnocení 
B.8 Platební a obchodní podmínky 
 
 
A)   ÚDAJE O ZAKÁZCE 
 
A.1 Údaje o zadavateli: 
 
 
1. Identifikace zadavatele  
 Název zakázky:    Školní hřiště Gymnázia a Střední odborné školy Hořice  
 
            Název zadavatele:  Gymnázium a SOŠ Ho řice   
 IČO zadavatele: 601 169 27 
 Kontaktní osoba:  PaedDr. Josef Lindauer 
 Tel:    736767691 
 E-mail:   lindauer@ghorice.cz 
 
              
2. Zástupce zadavatele: 
 
 Název:            Centrum evropského projektování a.s. 
 Sídlo:    Regiocentrum Nový Pivovar, Soukenická 54, 500 03 Hradec 
    Králové 
 IČ:    27529576 
 DIČ:    CZ 27529576 
 Zapsána:  v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, 
    oddíl B, vložka 2674 
 Kontaktní osoby:  Mgr. Hana Klikarová 
 E-mail:   klikarova@cep-rra.cz 
 Telefon:  +420 495 817 806, 725 506 846 
 Fax:    +420 495 817 848 
 



3/10 

 
A.2 Údaje o uchaze čích: 
 
 Uchazeč je povinen uvést v nabídce své identifikační údaje takto: 
 
 Právnické osoby: 
 
 Obchodní firma nebo název 
 Sídlo 
 Právní forma 
 Identifikační číslo, DIČ  
 Jména, příjmení a funkce člena statutárního orgánu 
 Jiné fyzické osoby oprávněné jednat jménem právnické osoby (vč. originálu či úředně 
 ověřené kopie dokladu o takovém oprávnění – např. plná moc) 
 Kontaktní spojení – telefon, fax, e-mail 
 
 
 Fyzické osoby: 
 
 Jméno, příjmení, případně obchodní firma 
 Místo podnikání, případně bydliště 
 Identifikační číslo , DIČ 
 Kontaktní spojení – telefon, fax, e-mail 
 
 
A.3 Údaje o celé zakázce  
 
 Zadavatel chce realizovat projekt zvaný „Školní h řišt ě Gymnázia a St řední   

odborné  školy Ho řice “. Uchází se o financování tohoto projektu z Programu 
Královéhradeckého kraje "Posilování sociálních, vzdělávacích a zdravotnických 
služeb v Královéhradeckém kraji". 

 
A.4 Dodate čné informace zadavatele  
 
 Žádosti o poskytnutí dodatečných informací ke všem částem veřejné zakázky budou 
 adresovány zástupci zadavatele. 
 
 
A.5 Otevírání obálek s nabídkami 
 
 Obálky s nabídkami uchazečů budou otevírány dne 14.7.2008 v 9:00 hod. v ředitelně  
 Gymnázia v Hořicích, Husova 1414, Hořice v Podkrkonoší.  
 
A.6 Místo a doba pro podání nabídek 
 
 Lhůta pro podání nabídek  končí dnem 11.7.2008   v 15:00 hodin. Všechny nabídky 
 musí být doručeny zástupci zadavatele do skončení lhůty pro podání nabídky. 
 Nabídky se podávají na doručovací adrese zástupce zadavatele: 
 Mgr. Hana Klikarová, Centrum evropského projektová ní a.s., Regiocentrum 
 Nový pivovar, Evropský d ům, Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové. 
 Nabídky lze podávat písemně prostřednictvím držitele poštovní licence nebo osobně 
 v pracovní dny od 9:00 do 16:00 hodin, poslední den lhůty pro podání nabídek do 
 15:00 hodin. 



4/10 

A.7 Závěrečná ustanovení 
 
 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace o uchazeči z veřejně dostupných 
 zdrojů.  Zadavatel upozorňuje na své právo zrušit toto zadávací řízení dle zákona 
 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Program Královéhradeckého kraje "Posilování 
 sociálních, vzdělávacích a zdravotnických služeb v Královéhradeckém kraji". 
 
 V souladu s programem Královéhradeckého kraje „Posilování sociálních, 
 vzdělávacích a zdravotnických potřeb je vybraný dodavatel povinen:  

� poskytnout nezbytné informace týkající se dodavatelských činností orgánům 
provádějícím audit a kontrolu Programu, respektive sub-projektu; 

� uchovávat dokumentaci související s realizací zakázky a účetních a daňových 
záznamů po dobu 10-ti let od ukončení sub-projektu; 

� poskytnout podklady pro Průběžnou/Závěrečnou monitorovací zprávu, na které 
se podílejí, svému zadavateli (konečnému příjemci); 

� v případě dodávek založených na práci jednotlivých externích expertů: povinnost 
používat jako podklad k faktuře formuláře pro měsíční evidenci odvedené práce 
jednotlivých expertů (viz kapitola 11.4 – Příloha č. 4 Pokynů pro žadatele 
programu „Posilování sociálních, vzdělávacích a zdravotnických potřeb“) 

 
 Práva zadavatele 

- varianty nabídky nejsou přípustné 
- zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení do doby uzavření smlouvy 
- náklady spojené s účastí v zadávacím řízení hradí  zájemce 

 
             
Povinnosti dodavatele 

- dodavatel se zavazuje umístit na stavbě na své náklady billboard vlastní firmy 
doplněný o text, že je stavba finančně podporována z prostředků EHP/Norska 
a Královéhradeckým krajem. 

- billboard musí splňovat následujících požadavky: 
- má zabírat nejméně 25% celkové plochy billboardu; 
- má nést znaky (loga) obou finančních mechanismů (finančního 

mechanismu EHP a finančního mechanismu Norska), logo 
Královéhradeckého kraje a formulaci výše uvedenou. 

 
 
B)  ZAKÁZKA „ŠKOLNÍ H ŘIŠTĚ GYMNÁZIA A STŘEDNÍ ODBORNÉ ŠKOLY  
 HOŘICE “ 
 
 
B.1. Předmět pln ění veřejné zakázky 
 
 Předmětem této zakázky je výstavba lehkoatletického oválu s hřištěm, které má 
 zajistit odpovídající výuku tělesné výchovy pro žáky školy i ostatních škol se sídlem 
 v Hořicích. 

  
 Víceúčelové h řišt ě – Gymnázium Ho řice 

 

 



5/10 

Technické řešení sportovišt ě 

víceúčelové hřiště – do max. šířky oválu – 42 x 24 m – obsahuje atletický ovál o délce 200 
m, rovinku 100 m a další hřiště pro kolektivní sporty 

Realizovaný zám ěr 

- atletický ovál, skok daleký a atletická rovinka (vč. finálních povrchů a lajnování) 
- odvodnění sportoviště 
- podkladní vrstvy pro umělý trávník a multifunkční hřiště (bez finálních povrchů) 
- výsadba tújí 
- provizorní ochranný val 
- založení záchytného oplocení multifunkčního hřiště 

Atletická dráha  – navržena jako ovál pro běh – 200 m délky s trojdráhou – trojdráha šíře 
3,75 m (tj. 1 dráha 1,25 m); rovinka pro běh na 100 m  - délka 110 m - řešena jako čtyřdráha 
– čtyřdráha š. 5m  (tj. š. 1 dráhy 1,25 m). Atletická dráha – z vnitřní str. lemována 
odvodňovacím žlábkem, z vnější strany – prefabrikovaný beton. obrubník (např. BEST – 
LINEA) – kompletní realizace – podrobn ě je uvedeno v zadávací dokumentaci k zám ěru  

 

Na rovinku  přímo navazuje v severní části skok daleký s dosko čišt ěm – umístěn bude 
v severní části oválu – každé rozběžiště má vlastní doskočiště; rozběhová dráha  š. 1,25m 
dl. 35 m; doskočiště – 2,6 x 7 m; odrazové břevno ve vzd. 1 m od doskočiště v odrazové 
dráze; doskočiště – bílý křemičitý písek frakce 0,6 – 1,5 mm – kompletní realizace – 
podrobn ě je uvedeno v zadávací dokumentaci k zám ěru  

Hřiště pro beachvolejbal – rozměr 11,6 x 20 m; po obvodu je lemováno obrubníkem – hrací 
plocha 8 x 16 m – vymezena páskou s kontrastní barvou. Skladba – bílý křemičitý písek 
vrstva min. 300 mm, geotextilie, štěrkodrť (frakce 0-32) – 150 mm – realizovány budou 
pouze podkladní vrstvy – podrobn ě je uvedeno v zadávací dokumentaci k zám ěru  

Ostatní sportovní plochy – uvnitř oválu – povrch tvořen umělým trávníkem s pískovým 
vsypem - realizovány budou pouze podkladní vrstvy 

Skladba podloží: 
drcené kamenivo 8-16 mm 
drcené kamenivo 32-64 mm 
štěrkopískové podloží 2/15 mm 
 

Od povrchu víceúčelového hřiště bude umělý trávník oddělen obrubníkem (např. BEST – 
PARKAN); od atletického oválu bude umělý trávník oddělen odvodňovacím žlábkem 
(MEARIN 100 S) – realizovány budou pouze podkladní vrstvy – podrobn ě je uvedeno 
v zadávací dokumentaci k zám ěru. 

Komunikace a zpevněné plochy – povrch zámková dlažba v přírodní barvě o tl. 60 mm – 
chodník navazující na vstup do areálu (zámk. dlažba a lemování obrubníky); rozptylová 
plocha – v západní části areálu – stejná skladba) – realizovány budou pouze podkladní 
vrstvy  

Podrobnosti ohledn ě provád ění stavby viz. zadávací dokumentace  k zám ěru – na 
vyžádání  

Veškeré specifikované materiály, uvád ěné v PD, jsou uvád ěny v p říkladu, jako 
materiály s ur čitými (vzorovými)  parametry a mohou být v nabídce nahrazeny 
adekvátními výrobky s obdobnými nebo stejnými vlast nostmi. Zám ěnou nesmí dojít ke 
zhoršení jejich stavebn ě technických a fyzikálních vlastností a musí být sp lněny 
požadavky na n ě kladené normami a zákony. 



6/10 

Pokud bude nabídnut jiný materiál, který není speci fikovaný  ve výkazu vým ěr, je 
nutné, aby byl ve výkazu vým ěr podané nabídky p řesně specifikován 

 

 B.2 Délka trvání zakázky, místo realizace zakázky 
 Předpokládaná doba zahájení plnění zakázky: srpen 2008   
 Předpokládaný termín dokončení:   květen 2009 
 
Místem realizace  bude č.p. 2164 v Šalounově ulici v Hořicích, na pozemku poz. parc. č. 
625/2, 625/12,625/13, 625/17 v katastrálním území Hořice v Podkrkonoší. 
 
      
 
B.3 Požadavky zadavatele na prokázání základních a dalších kvalifika čních 
 předpoklad ů 
 
 A) Uchazeč doloží splnění základních kvalifikačních předpokladů dle §53 odst. 
  1 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
 B) Uchazeč doloží splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle §54 odst. 
  1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Ke splnění profesních 
  kvalifikačních předpokladů uchazeč doloží: 

� výpis z obchodního rejstříku – originál či ověřenou kopii ne starší 90 
dnů 

� doklady prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci – 
originál či ověřenou kopii ne starší 90 dnů 

� doklad osvědčující odbornou způsobilost (např. osvědčení o autorizaci 
v oborech pozemní stavby, certifikát) dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje.  

 C) Uchazeč doloží splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů 
  dle §55 odst. 1 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Ke splnění 
  ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů uchazeč doloží: 

� kopii pojistné smlouvy na odpovědnost za škody způsobené třetí osobě 
na výši plnění 5 mil  Kč dle §55 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách  

� údaj o celkovém obratu dodavatele  za poslední 3 účetní období formou 
čestného prohlášení 

 D) Uchazeč doloží splnění technických kvalifikačních předpokladů dle §56 odst.  
  3 zákona 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách. Ke splněné technických  
  kvalifikačních předpokladů uchazeč doloží: 

�  seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 
let a osvědčení objednatelů o řádném plnění 5 nejvýznamnějších 
z těchto stavebních prací nad finanční limit 5 mil Kč; seznam bude 
obsahovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a kontaktní 
osobu zakázek a reference objednatele 

� seznam minimálně tří staveb obdobného charakteru (tj. stavby 
sportovního charakteru, objekty občanské vybavenosti) za posledních 5 
let o finančním objemu nad 6 mil Kč 

� certifikát systému řízení jakosti ČSN EN ISO 9001- na provádění 
staveb v ověřené kopii ne starší 90 dnů 

 
 E) Uchazeč dále předloží: 

� čestné prohlášení o tom, že  
o se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou předmětu 

   zadávacího řízení 



7/10 

o jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
   nezbytné k realizaci předmětu zadávacího řízení 

o disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
   jsou k provedení předmětu zadávacího řízení nezbytné 

o se zavazuje dodržet veškeré technické specifikace popsané 
   v zadávací dokumentaci 
 

 
B.4 Požadavky na jednotný zp ůsob zpracování nabídkové ceny 
 
 Nabídková cena musí být uvedena jako cena nejvýše přípustná, včetně dopravy do 
 místa plnění a dalších vedlejších nákladů v celkovém členění bez DPH a s DPH.  
 Cena může být změněna jen za podmínek uvedených ve smlouvě o dílo. 
 Celková cena bude doložena nabídkovým rozpočtem, který dodavatel zpracuje 
 formou položkového rozpočtu v členění dle výkazu výměr u projektové dokumentace.  
 Uchazeč odpovídá za kompletnost poskytovaných činností a je povinen i veškeré 
 činnosti, které nejsou výslovně uvedeny a souvisí s předmětem plnění, zahrnout do 
 ceny. Nabídková cena musí být platná až do celkového dokončení díla.  
 
 
B.5 Předpokládaná cena p ředmětu zakázky 
 
 Předpokládaná cena této části zakázky je 6 000 000,- Kč bez DPH.  
 
 
B.6 Požadavky na zpracování a podání nabídek 
 
 Nabídky se podávají písemně, v uzavřené obálce opatřené označením obchodní 
 firmy/názvu/jména a příjmení, razítkem a podpisem uchazeče, je-li fyzickou osobou, 
 či osobou jednající jménem uchazeče, je-li právnickou osobou. 
 Obálka bude výrazně označena názvem veřejné zakázky „Školní hřiště Gymnázia a 
 Střední odborné školy Hořice - stavební práce“ s uvedením výzvy „NEOTVÍRAT“.  
 Na obálce musí být dále uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení podle §71 
 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 
 Součástí nabídky jsou doklady a informace prokazující splnění kvalifikace.  
 
 Návrh smlouvy 
 Uchazeč vloží do nabídky návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou 
 jednat za uchazeče. Předložený návrh smlouvy o dílo je uchazeč povinen podepsat a 
 připojit prohlášení podle §68 odst. 2 zákona 137/2006, o veřejných zakázkách, o tom, 
 že je vázán celým obsahem své nabídky po dobu běhu zadávací lhůty. 
 Smlouva musí obsahovat ustanovení o tom, že vybraný dodavatel je povinen: 
 

� poskytovat nezbytné informace týkající se dodavatelských činností orgánům 
provádějícím audit a kontrolu Programu, respektive sub-projektu; 

� uchovávat dokumentaci související s realizací zakázky a účetních a daňových 
záznamů po dobu 10-ti let od ukončení sub-projektu; 

� poskytovat podklady pro Průběžnou/Závěrečnou monitorovací zprávu, na které 
se podílejí, svému zadavateli (konečnému příjemci); 

� v případě dodávek založených na práci jednotlivých externích expertů: povinnost 
používat jako podklad k faktuře formuláře pro měsíční evidenci odvedené práce 
jednotlivých expertů (viz kapitola 11.4 – Příloha č. 4 Pokynů pro žadatele). 

 



8/10 

 Závaznost nabídky 
 Uchazeč je vázán svou nabídkou do 30. září 2008. 
 
 Požadovaná struktura nabídky 
 Pro přehlednost nabídky za účelem jejího posouzení a hodnocení požaduje zadavatel 
 předložit nabídku v tomto členění: 

� titulní stránka nabídky s označením této veřejné zakázky a její části a 
identifikačními údaji uchazeče; dále bude titulní stránka obsahovat identifikační 
údaje osob, které jsou pověřeny jednáním za uchazeče v tomto otevřeném řízení 
(včetně telefonického, faxového a e-mailového spojení) 

� obsah nabídky s uvedením názvů kapitol a stran  
� doklady k prokázání splnění kvalifikace 
� nabídková cena 
� podepsaný návrh smlouvy spolu s prohlášením  ve smyslu §68 odst. 2 zákona 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, že uchazeč je vázán celým svým 
obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty 

 Všechny stránky nabídky budou číslovány vzestupně od 1, celá nabídka bude sešita 
 a opatřena podpisy uchazeče tak, aby bylo zabráněno neoprávněné manipulaci 
 s nabídkou.  
 
 Údaje o zadávací dokumentaci  
 Zadávací dokumentace je přílohou výzvy k podání nabídek, lze ji zaslat na základě 
 žádosti doručené zástupci zadavatele a dále bude volně přístupná po celou dobu 
 plynutí lhůty pro podání nabídek na těchto internetových adresách: 
 http://www.cep-rra.cz, http://www.ghorice.cz, http://www.kr-kralovehradecky.cz 
 Projektová dokumentace,výkaz výměr a návrh Smlouvy o dílo budou pro uchazeče 
k dispozici na jeho  písemnou nebo e-mailovou žádost na adrese: Centrum evropského 
projektování a.s.,  Soukenická 54, 500 03 Hradec králové, nebo na e-mailové adrese:  
 klikarova@cep-rra.cz. Projektová dokumentace bude poskytnuta bezplatně 
 
 
B.7 Lhůta pro podání nabídky 
 
 Lhůta pro podání nabídky začíná běžet dnem následujícím po dni odeslání nabídky, 
 tedy dnem 27.6.2008 a končí dnem 11.7.2008. Všechny nabídky musí být doručeny 
 zástupci zadavatele do skončení lhůty pro podání nabídky.  
 
 Adresa pro podání nabídky 
 Nabídky se podávají na adrese zástupce zadavatele: 
 Centrum evropského projektování a.s., Regiocentrum Nový pivovar, Evropský dům, 
 Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové; kontaktní osoba Mgr. Hana Klikarová.  
 Nabídky lze podávat písemně prostřednictvím držitele poštovní licence nebo osobně 
 v pracovní dny od 7:00 hod do 16:00 hod, v poslední den lhůty pro podání nabídek do 
 15:00 hod. 
 
 
B.8 Hodnotící kritéria a zp ůsob hodnocení nabídek 

 
 Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky. 
 Dílčími hodnotícími kritérii jsou: 
 1. Nabídková cena s váhou 70% 
 2. Délka záru ční doby v m ěsících s váhou 20%  (pozn. dodavatel je povinen 
zachovat  
 alespoň minimální požadovanou délku záruční doby 60 měsíců. Délka záruční doby 
 nad tuto dobu v měsících s váhou 20% 



9/10 

 
 3. Výše smluvní pokuty za pozdní p ředání díla  s váhou 10%  (pozn. dodavatel je 
 povinen zachovat alespoň minimální výši smluvní pokuty tj. 2000,- Kč za každý den 
 zpoždění. Výše smluvní pokuty za pozdní předání díla nad smluvní pokutu. Výše 
 smluvní pokuty nad tuto výši s vahou 10%. 
 
 Pro hodnocení nabídek bude použita bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100. Každé 
 jednotlivé nabídce je dle dílčího hodnotícího kritéria přidělena bodová hodnota, která 
 odráží  úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího hodnotícího kritéria.  
 Pro dílčí hodnotící kritérium nabídková cena získá nejnižší nabídková cena 100 bodů 
 a každá další hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a 
 poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce.  

Pro dílčí hodnotící kritéria výše smluvní pokuty a délka záruční doby v měsících získá 
nejvyšší nabídková cena 100 bodů a každá další hodnocená nabídka bodovou 
hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nabídky k hodnotě    
nejvhodnější nabídky. 

 Bude-li hodnotící komise považovat hodnotu jiného dílčího kritéria, než je cena, za 
 zjevně nepřiměřenou, výše uvedený postup nepoužije a nabídce v rámci tohoto 
 kritéria přiřadí 0 bodů. Tento postup je hodnotící komise povinna odůvodnit ve zprávě 
 o posouzení a hodnocení nabídek. 

 Hodnocení podle bodovací metody bude provedeno tak, že jednotlivá bodová 
ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií se vynásobí příslušnou vahou daného 
 kritéria. 
Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek se stanoví  pořadí 
úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, 
která dosáhla nejvyšší hodnoty. 

 
 
 
B.9 Platební a obchodní nabídky  
 
 Zadavatel nebude poskytovat zálohy. 
 
 Úhrada ceny díla bude prováděna na základě měsíčních daňových dokladů – faktur, 
 jejichž přílohami budou vždy zjišťovací protokol, soupis provedených prací a dodávek 
 a jejich ocenění (nebude-li uveden přímo v daňovém dokladu), potvrzené 
 oprávněným zástupcem zadavatele. 
 
 Provedené práce budou hrazeny do výše 90% celkové ceny díla.  
 Zádržné, ve výši 10% celkové ceny díla, bude vázáno na předaní díla bez vad a 
 nedodělků. Pokud se vady a nedodělky nebudou vyskytovat, pak bude vystavena 
 konečná faktura. 
 Splatnost dílčích daňových dokladů – faktur a konečného daňového doklad – je min. 
 60 kalendářních dnů ode dne doručení zadavateli. 
 Zadavatel si vyhrazuje právo ve smlouvě o dílo s vybraným uchazečem změnit 
 platební podmínky v souladu s podmínkami získaného dotačního titulu.  
 Uchazeči jsou oprávněni nabídnout i výhodnější platební podmínky, zejména pak 
 překlenutí případného dočasného nedostatku finančních prostředků na straně 
 zadavatele nebo poskytnutí dodavatelského úvěru.  
 Nabídkovou cenu lze překročit pouze za podmínek níže uvedených: 
 
 Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 
 Výši nabídkové ceny je možno překročit (nebo adekvátním způsobem snížit) za 
 podmínky, že dojde v průběhu doby plnění ke změně předpisů upravujících sazbu 
 DPH pro práce a dodávky, které jsou předmětem této veřejné zakázky. 



10/10 

 Překročení výše nabídkové ceny bude připuštěno pouze ve výši odpovídající nárůstu 
 cen za dotčené části předmětu veřejné zakázky, který byl způsoben změnou sazeb 
 DPH. Uvedené překročení ceny musí být předem odsouhlaseno zadavatelem. Jiné  
 podmínky pro překročení nabídkové ceny zadavatel nepřipouští. 
 
 
 
 
 
 
 
V Hradci Králové, dne 26.6.2008                                                     Mgr. Hana Klikarová 
                                                                                                         zástupce zadavatele 
 


